
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2022

Avenida jose oselame, 209 - centro

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
13.432.366/0001-81 (49) 3279-0000

88658-000 - Rio Rufino
6/2022

Data do Processo: 14/12/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, INCLUINDO
SERVIÇOS DE SUPORTE MANUTENÇÃO LEGAL E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 6/2022

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 26/01/2023, as 16:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 305/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: BRANET INFORMATICA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Implantação dos sistemas, treinamento dos operadores,

e ajustes iniciais e customizações iniciais - Assistencia
Social - Implantação dos sistemas, treinamento dos
operadores, e ajustes iniciais e customizações iniciais -
Assistencia Social

1,000 UN 12.900,0000 12.900,00

2 Licença de uso, suporte técnico, manutenção preventiva
e corretiva dos sistemas -  Assistência Social - Licença de
uso, suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva
dos sistemas -  Assistência Social

12,000 MES 900,0000 10.800,00

3 Hospedagem dos sistemas/Software em Data Center -
Assistência Social - Hospedagem dos sistemas/Software
em Data Center - Assistência Social

12,000 MES 1.250,0000 15.000,00

4 Valor da hora para atendimento presencial na sede da
contratante - Assistência Social - Valor da hora para
atendimento presencial na sede da contratante -
Assistência Social

200,000 HS 150,0000 30.000,00

5 Valor da hora para desenvolvimento de novas
funcionalidades - Assistência Social - Valor da hora para
desenvolvimento de novas funcionalidades - Assistência
Social

200,000 HS 150,0000 30.000,00

98.700,00Total do Participante:
98.700,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Rufino, 26/01/2023

MEMBRO

AVELINO DOS PASSOS JR

MEMBRO

SERGIO MAFIOLETTI

PREGOEIRO

GILIANI BALDESSAR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BRANET INFORMATICA EIRELI

SONIO DA ROSA SCHEPER


